平成19年10月31日

各  位

会  社  名  株 式 会 社 ベ ル ー ナ

代表者名 代表取締役社長 安 野  清

（コード番号  ９９９７  東証第一部）

問合せ先 管 理 本 部 長 大 谷  賢

ＴＥＬ （０４８）７７１－７７５３

平成 20年 3月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成19年8月3日の決算発表時に公表いたしました平成20年3月期の中間期及び通期の業

績予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．平成20年3月期中間期の業績予想の修正(平成19年4月1日～平成19年9月30日)

  （1）連結

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

1株当たり

中間純利益

前回発表予想(A) 59,600 5,300 5,470 3,220 61円 14銭

今回発表予想(B) 60,200 4,800 5,000 2,700 51円 44銭

増減額(B-A) 600 △500 △470 △520 △9円70銭

増減率(%) 1.0 △9.4 △8.6 △16.1 △15.9

(ご参考)前中間期実績 58,796 5,256 5,317 2,983 56円 24銭

（2）個別

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

1株当たり

中間純利益

前回発表予想(A) 47,200 2,300 2,610 1,570 29円 81銭

今回発表予想(B) 46,500 1,500 1,700 650 12円 38銭

増減額(B-A) △700 △800 △910 △920 △17円43銭

増減率(%) △1.5 △34.8 △34.9 △58.6 △58.5

(ご参考)前中間期実績 49,040 2,837 3,023 1,877 35円 38銭

2．中間期の業績予想の修正の理由

個別業績につきましては、残暑が長引いたことによる秋冬カタログの売上減少や、金融事業におけ

る利息返還損失引当金の積増等により修正するものであります。また、連結業績につきましては、主

に個別業績修正に伴うものであります。

3．平成20年3月期通期の業績予想の修正(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

  （1）連結

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 137,000 14,200 14,500 8,540 162円 16銭

今回発表予想(B) 130,000 11,000 11,070 6,180 117円 74銭

増減額(B-A) △7,000 △3,200 △3,430 △2,360 △44円42銭

増減率(%) △5.1 △22.5 △23.7 △27.6 △27.4

(ご参考)前期実績 129,912 12,122 12,622 7,141 134円 88銭

（2）個別

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 105,800 6,370 7,070 4,090 77円 66銭

今回発表予想(B) 99,000 3,330 3,730 1,810 34円 48銭

増減額(B-A) △6,800 △3,040 △3,340 △2,280 △43円18銭

増減率(%) △6.4 △47.7 △47.2 △55.7 △55.6

(ご参考)前期実績 106,185 5,803 6,366 3,719 70円 25銭

4．通期の業績予想の修正の理由

個別業績につきましては、中間期の実績及び直近の動向を勘案し、より保守的に見直すこととしま

した。また、連結業績につきましては、主に個別業績修正に伴うものであります。